
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII/493/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2024 r. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), 

Rada Miejska w Wągrowcu uchwala: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Wągrowca w 2024 roku. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt. 

§ 2. 1. Program będzie realizowany przez:  

1) Gminę Miejską Wągrowiec, zwaną dalej Gminą; 

2) Zbigniewa Chmielewskiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „FHU ZIBI - Schronisko 

CYWIL Zbigniew Chmielewski”, stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej: Rybowo nr 51,  

gm. Gołańcz – na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

3) Wojciecha Petryńskiego – lekarza weterynarii, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Bovi-

Med Wojciech Petryński”, stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej: Wągrowiec,  

ul. Bydgoska nr 26/1 – na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

4) Komendę Powiatową Policji w Wągrowcu; 

5) organizacje społeczne i fundacje, których jednym ze statutowych celów jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt. 

2. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu jest wydział Urzędu Miejskiego 

w Wągrowcu właściwy ds. ochrony środowiska. 

Rozdział 2. 

Szczegółowy sposób realizacji programu 

§ 3. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom odłowionym na terenie miasta Wągrowca poprzez 

zapewnienie miejsca i opieki weterynaryjnej w schronisku dla zwierząt zlokalizowanym w miejscowości 

Rybowo, w ramach umowy zawartej z podmiotem wskazanym w § 2 ust. 1 pkt 2. 

§ 4. Gmina zapewnia opiekę wolno żyjącym kotom poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają ich stałe populacje; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 2569



2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy są 

zarejestrowani w wydziale Urzędu Miejskiego w Wągrowcu właściwym ds. ochrony środowiska; 

3) doraźną opiekę weterynaryjną i sterylizację odłowionych osobników realizowaną przez podmiot wskazany 

w § 2 ust. 1 pkt 3; 

§ 5. 1. Na terenie miasta wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt:  

1) stałe – na interwencję; 

2) okresowe – po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

3. Odławianie interwencyjne dotyczy pojedynczych zwierząt, w szczególności chorych lub stwarzających 

zagrożenie dla otoczenia. W przypadku interwencyjnego odławiania nie jest wymagane stosowanie zasad 

dotyczących odławiania okresowego. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych realizowane jest przez pracowników schroniska, o którym mowa w § 

3 oraz przeszkolonych przedstawicieli organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt. 

5. Odławianie interwencyjne jest koordynowane przez wydział Urzędu Miejskiego w Wągrowcu właściwy 

ds. ochrony środowiska. Odłowione zwierzęta domowe są przewożone do schroniska, a w przypadku zwierząt 

rannych do zakładu leczniczego. 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

w ramach umowy zawartej z podmiotem określonym w § 2 ust. 1 pkt 2.  

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia  

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela lub opiekuna. 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się w szczególności poprzez:  

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych odłowionych na terenie miasta,  

przez zamieszczenie zdjęcia i informacji o odłowionym zwierzęciu na portalu 

www.facebook.com/wagrowiec.zwierzęta; 

2) współdziałaniu ze schroniskiem oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych 

właścicieli. 

2. Czynności określone w ust. 1 realizowane są przez wydział Urzędu Miejskiego w  Wągrowcu właściwy 

ds. ochrony środowiska. 

§ 8. Gmina realizuje obowiązek usypiania ślepych miotów poprzez zlecenie wykonywania tej czynności 

lekarzowi weterynarii wskazanemu w § 2 ust. 1 pkt. 3. 

§ 9. 1. Gmina zapewnia miejsce bezdomnym zwierzętom gospodarskim na terenie gospodarstwa rolnego, 

w miejscowości Potrzanowo, przy ul. Szkolna 5, gmina Skoki. 

2. Gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla zwierząt, o których mowa  

w ust. 1, poprzez działania wydziału Urzędu Miejskiego w Wągrowcu właściwego ds. ochrony środowiska. 

§ 10. 1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt biorących udział w zdarzeniach 

drogowych poprzez zlecenie tej czynności lekarzowi weterynarii wskazanemu w § 2 ust. 1 pkt. 3. 

2. Lekarz weterynarii zapewnia pierwszą pomoc rannemu zwierzęciu do czasu przyjazdu służby 

interwencyjnej ze schroniska, z którym gmina ma zawartą umowę na kompleksową opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

3. Jeśli stan zwierzęcia uniemożliwia jego transport, lekarz weterynarii sprawuje opiekę nad rannym 

zwierzęciem do momentu polepszenia się jego kondycji. 

4. Lekarz weterynarii podejmuje decyzję o bezzwłocznym uśpieniu zwierzęcia biorącego udział  

w zdarzeniu drogowym, gdy leczenie nie jest możliwe i konieczne jest zakończenie jego cierpień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2569



§ 11. 1. Informacje o zwierzętach bezdomnych oraz biorących udział w zdarzeniu drogowym należy 

przekazać telefonicznie pod numer telefonu alarmowego podany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Wągrowcu (www.wagrowiec.eu) w zakładce Ochrona Środowiska – Bezdomne Zwierzęta. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina a wysokość wydatków na 

poszczególne zadania stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wągrowca. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wągrowcu 

(-) Jakub Zadroga 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2569



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/493/2024 

Rady Miejskiej w Wągrowcu 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

Załącznik finansowy 

Koszt realizacji zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Wągrowca w 2024 roku 

Lp. OPIS ZADANIA 
Umiejscowienie 

w programie 
Kwota brutto 

1. 2. 3. 4. 

1. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki 

weterynaryjnej w schronisku dla zwierząt. 
§ 3 130 000,00 zł 

2. Opieka nad wolnożyjącymi kotami. § 4 60 000,00 zł 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. § 5 6 000,00 zł 

4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w 

schronisku dla zwierząt. 
§ 6 7 000,00 zł 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. § 7 1 000,00 zł 

6. Usypianie ślepych miotów. § 8 2 000,00 zł 

7. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we 

wskazanym w programie gospodarstwie rolnym. 
§ 9 3 000,00 zł 

8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla 

zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych. 
§ 10 10 000,00 zł 

SUMA 
 

219 000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2569


		2024-03-07T12:31:38+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




